
 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 024-01/23-01/102 

URBROJ: 2163-6-09/01-23-2 

Poreč-Parenzo, 12. travnja 2023. 

 

  

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" broj 2/13, 10/18 i 2/21), Gradonačelnik  Grada Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o Planu, Programu i načinu upoznavanja s 

opasnostima od požara za područje Grada Poreča-Parenzo te se dostavlja Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća će dodatna obrazloženja uz prijedlog Odluke iz točke 1. 

ovog Zaključka po potrebi dati Darko Saftić, pročelnik Upravnog odjela za opću upravu. 

 

 

    

                                              GRADONAČELNIK 

                                                                           Loris Peršurić  

 

 

 

Privitak: 

- prijedlog Odluke 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće , ovdje 

2. Upravni odjel za opću upravu, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 



 

 

 

 

  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

                   Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,  

 

 

   Temeljem članka 15. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara ("Narodne novine" br.92/10), te 

članka 40. Statuta Grada Poreča- Parenzo, ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 

02/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj dana              

donijelo je sljedeću 

 

                                                        O  D  L  U  K  U 

                   o Planu, Programu i načinu upoznavanja s opasnostima od požara 

                                         za područje Grada Poreča-Parenzo 

 

                                                                Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se donošenje i sadržaj Plana i Programa upoznavanja stanovništva s 

opasnostima od požara i hitnim postupcima koje treba poduzeti u vezi sa zaštitom od požara, 

te način na koji će u konkretnoj situaciji stanovništvo biti upoznato sa istima. 

 

                                                                 Članak 2. 

Planom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara određuje se način na koji 

stanovništvo treba biti obaviješteno o metodama preventive kako požar ne bi nastao, te o 

radnjama koje treba poduzimati da se ne dogodi požar. Također se određuje da se 

stanovništvo, osim kroz redovni sustav obrazovanja, o toj temi educira i osposobljava putem 

sustava i kroz programe informativno-obrazovnog djelovanja, kao i putem programa 

osposobljavanja koje provode humanitarne organizacije i udruge građana koje se bave 

određenim oblicima zaštite i spašavanja. 

Planom predvidjeti da se upoznavanje stanovništva o preventivnim aktivnostima zaštite od 

požara i o postupcima u slučaju njegova nastanka stanovništvo grada Poreča-Parenzo 

obavještava putem službenih glasila, mrežnih stranica grada Poreča-Parenzo, kao i putem 

plakata odnosno javnih obavijesti.  

Također u planu predvidjeti održavanje seminara, radionica i slično vezano za zaštitu od 

požara. 

 

                                                                 Članak 3. 

Programom upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara predvidjeti upoznavanje 

mladih i djece sa zaštitom od požara. Temeljem procjene ugroženosti, odrediti konkretne 



mjere za poduzimanje kakao bi se ostvarila odgovarajuća zaštita od požara, u smislu 

edukacija i njihova sadržaja. 

Programom definirati koje informacije u vezi zaštite od požara objaviti na mrežnim 

stranicama  a koje i gdje putem radija ili plakata odnosno javnih obavijesti. 

Program upoznavanja stanovništva sa zaštitom od požara mora bit u skladu s Pravilnikom o 

programu i načinu osposobljavanja pučanstva za provedbu preventivnih mjera zaštite o d 

požara i Programom osposobljavanja pučanstva za provedbu preventivnih mjera zaštite od 

požara, gašenje požara i spašavanje ljudi i imovine ugroženih požarom („NN“ 64/94), 

odnosno s drugim propisima koji reguliraju ove sadržaje u vrijeme kad se Program donosi.  

 

                                                                 Članak 4. 

Plan upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara donijeti će Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo o roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 

                                                                 Članak 5. 

Program upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara donijeti će Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo u roku od 6 mjeseci od dana stupanja na snagu Plana upoznavanja 

stanovništva sa opasnostima od požara. 

 

                                                               Članak 6. 

Zadužuju se upravni odjeli Grada Poreča-Parenzo da pribave potrebne podatke i poduzimaju 

druge administrativne radnje u svrhu donošenja Plana upoznavanja stanovništva s 

opasnostima od požara i Programa upoznavanja stanovništva s zaštitom od požara. 

 

                                                                 Članak 7. 

Priopćenja za stanovništvo u slučaju požara mogu se davati putem mrežnih stranica grada, 

lokalnog radija, drugih elektroničkih medija. Neposredna opasnost od požara objavljivati će 

se na uobičajene načine kojima se u Republici Hrvatskoj označava požarna opasnost. 

 

                                                                 Članak 8. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“.  

 

 

 

                                                                                                      PREDSJEDNIK  

                                                                                          GRADSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                    Zoran Rabar 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za opću upravu, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

                                                                               



 

O b r a z l o ž e nj e 

 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

 

     - Zakon o zaštiti od požara, ("Narodne novine" broj 92/10), 

     - Statut Grada Poreča-Parenzo, ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", broj 02/13,  

       10/18 i 02/21), članak 40. kojim je propisano da predstavničko tijelo odlučuje o 

poslovima lokalnog značaja, kojima se ostvaruju potrebe građana, između ostalih 

protupožarna i civilna zaštita. 

 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti izmjenom i dopunom Odluke: 

 

    Članak 15. stavak 2. Zakona o zaštiti od požara predviđa da jedinice lokalne samouprave, 

pored donošenja Procjene zaštite od požara i Plana zaštite od požara za svoje područje,  

razmatraju i predviđaju načine upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara na svojem 

području i to kroz određene Planove i Programe. Ovom odlukom donosi se konkretnije 

obaveza donošenja istih. 

 

Cilj donošenja odluke: 

 

     Cilj donošenja ove Odluke je osiguravanje objedinjenog i kvalitetnog izvršavanja obaveza 

na području informiranja stanovništva o opasnostima od požara i protupožarne zaštite.  

                                  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

 

     Za provođenje Odluke potrebna sredstva osigurana su u Proračunu Grada Poreča-Parenzo. 

 


